TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E DATA

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, vem através
deste RETIFICAR o Edital de Licitações n° 093/2015 – Tomada de Preços nº  009/2015, cujo objeto é a
execução de serviços com fornecimento de material,  para reforma e ampliação da Escola de Ensino
Fundamental Professor Francisco João Valle, Bairro Trinta Réis, município de Nova Trento/SC, incluindo
mão de obra e equipamentos necessários, conforme Termo de Referência (Projeto Básico), planilhas
e memorial descritivo. Onde se lê: 8.5.Qualificação Técnica – subitem 8.5.3 (fica alterado e passa a vigorar
a seguinte redação) – LEIA-SE: 8.5.3 Comprovar, mediante atestado ou certidão fornecida por pessoa
jurídica de direito público ou privado, acompanhada da Certidão de Acervo Técnico respectiva, que tenha a
proponente executado, obra com características compatíveis com o objeto desta licitação. Faz-se com o
objetivo de ampliar a concorrência. Fica alterada a DATA DE ABERTURA para dia 18/09/2015 às 9:30
horas. As demais cláusulas do presente edital permanecem inalteráveis. INFORMAÇÕES: Fones 48
3267.3211 / 3267.3213 ou compras@novatrento.sc.gov.br.
Nova Trento/SC, 09 de setembro de 2015.
Gian Francesco Voltolini
Prefeito de Nova Trento